
Rectorado 

Resolución Rectoral n." 0620-2016-UNAP 
!quitos, 08 de junio de 2016 

CONSIDERANDO: 

Que, con Resolución Rectoral n.0 1330·2014·UNAP, del 27 de agosto de 2014, se resuelve aprobar la suscripción del 
Protocolo de cooperación cultural, cientifoca y pedagógica entre la Universidad Cidade de Sao Paulo UNICID -Sao Paulo 
(Brasil) y la Universidad Naclonal de la Amazonia Peruana·UNAP {Perú); 

Que el mencionado protocolo tiene como objetivo promover el desarrollo y difusión de la cultura y en especial, el 
des?rrollo de la enseñanza superior de pregrado y postgrado y la investigación cientifica y tecnoSógic:a; 

Que, mediante Resolución Rectoral n.• 1384-2015-UNAP, del 31 de diciembre de 2015, se resuelve aprobar la Adenda 
especff1Ca para la realización de estudios de Postgrado de la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana", lquitos - 
Perú; 

Que, la refetida adenda tiene como objetivo capacitar a la Facultad de Enfermería y a los profesionales interesados en 
las especialidades, siguientes: 

Enfermería en ua Neonato!t.>gía 
Enf:!:-:nería en Cardiología 
Enfermería en Spid�miología 
Enfermer:a en <,;'!stión de Central de Esterilización 
Enfermería en Traumatología y Ortopedia 
Enfermería en Gastroenterología y Procedimientos Endoscópicos 
Enfermería en Perfusión Extracorpórea. Cirugía cardiaca y Vascular 
Enfermería en Pediatría 
EJ.>fermeria en Salud del Adulto 
Enfermería en Crecimiento y Desarrollo del Niño y Estimulación de Primera lnfanc.ia 
Enfermería en Neonatología 
Enfermeria en Oncorogia 
Enfermería en Política y Gestión de la Salud de Enfermería 
Enfermería en Salud :Sel Niño y Adolescente 
Er.!ermerí'a en Salud Familiar y Co;-i'lunitaria 
Enfermería en lnlecciones de Enfermedades Tropicales 

Que, ia Universi�3d Cidade de Sllo Paulo - u:;:c10 {Brasil), remite al rector !i) el proyecto de segunda ess,ecialidad 
profesional en .. Enfermería en Gestión de Central de Esterilización .. _, que será ejecuta en marco de la adenda especiftca 
suscrita ent,2 la UNICJD y la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana -UNAP (Perú); 

Oce, la segunda especialidad profestonel en .,Enfermería en Gestion de C�ntral de Esterilización"_, tiene -:orno objetivo 
fortalecer oonocimientos básicos y avanzados ap!¡cados_, con la finalidad de mejorar las competencias para gerencial el 
trabaJO, así cerno, mej�!'?.r el quenacer enft:¡·mero cor.:!ucente a contribuir en el desarrollo di:" ��otocolos, análisis Je 
costos, auditori?s, resolución de problemas, entre otros; 

Que. por lo expuesto, es conveniente aprobar el proyecto de segunda especialidad profesionet en .,Entermería en 
Gestión de Central de Esteri!izoción•; 

Con cargo a dar cuenta a1 Consejo Universitario; y, 

En uso de I-,$ atribucic�e"' qué confieren la ley n.0 30220 y el Estatuto d� la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULQ ÚNICO,- Aprobar el proyecto de segunda especialidad profesional t:-tt .. �nfermetia en Gestión de ,ie11:ral de 
Esterilización"', en e: marco de la adenda especii"o suscrita entre la Universidad Cidade de �o Paulo-UNICIO (Brasil), 
y la Universidad Nacional de la Amazonia Peruana -UNAP (Perú), en mérito a los considerandos expuestos en la 
presente resolución rectoral. 

e y archívese. 

Oist: CU, VP.AC. VRINV,EPG,FE,OGAA,OGA,OGP ,AGT,Rac.,Upp,Archivo.(2) 


